
PROTOKOLL 03/06 
Landsrådsmøte 31. mars – 02. april 2006 
 
LR 30/06 OPPRETTELSE AV SPESIALGRUPPER 
På bakgrunn av en tidligere konkret henvendelse besvarte sekretariatet denne (i juni 05) med en 
redegjørelse med henvisning til NRKH Regelverk. I ettertid har saken kommet opp igjen, og den 
har vært drøftet i Landsrådet – uten at det er fattet nye vedtak. Saken avdekker flere prinsipielle 
forhold som må belyses. 
VEDTAK: 
Landsrådet ber AU om å forberede saken for en bred og grundig drøfting på neste 
Landsrådsmøte-møte. 
 
PROTOKOLL 04/06 
Landsrådsmøte 9. – 11. juni 2006 
Bergen 
 
LR 40/06 Spesialgrupper i Røde Kors Hjelpekorps 
Landsrådet diskuterte saken på bakgrunn av tidligere innspill og sekretariatets diskusjonsnotat, 
hvor følgende momenter ble belyst: 
- Prinsipielt ønsker ikke Landsrådet å etablere nye tjenester innen områder som er dekket 
av andre organisasjoner. 
Imidlertid kan det være gode argumenter for å etablere tjenester/spesialgrupper innen 
hjelpekorpsene (lokalt/områdevis/innen distrikt) hvis etablerte organisasjoner ikke har 
eget utøvende ledd i aktuelt område. 
Innenfor spesielle fagområder kan det også være aktuelt å etablere egne tjenester 
(grupper) i samme område hvor det allerede er etablerte tilsvarende tjenester (for 
eksempel på bakgrunn av stort samtidig behov). 
- Regelverket fokuserer på behovsprøving før etablering av nye tjenester, dette er et viktig 
moment som må vektlegges fremover. 
- Viktig å fokusere på kvalitetssikring av etablerte tjenester – i fht å ha en visjon om å være 
den foretrukne frivillige redningsorganisasjon. 
- Landsrådet ønsker å være åpne for at etablering av nye tjenester kan skape aktivitet, og 
være et virkemiddel for rekruttering ved å tilby attraktive tjenester – til nye grupper? 
- Ved nye typer tjenester må disse kvalitetssikres. Hvis andre (off myndigheter eller andre 
organisasjoner) har krav, rutiner, sertifiseringsordninger m.m. - skal disse følges. Der 
hvor slike ordninger ikke finnes, må det utarbeides. 
Vedtak: 
Landsrådet anser regelverkets omhandling av krav til opprettelse av spesiell tjeneste som 
dekkende, herunder også dekkende som sentralt direktiv ved opprettelse av spesiell 
tjeneste som ikke allerede er etablert i organisasjonen. 
 


